
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
941/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
7 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc giải thể tổ chức tư vấn, phối hợp liên ngành

do Thủ tướng Chính phủ thành lập

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức

phối hợp liên ngành;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ (Tờ trình số 1898/TTr-BNV ngày 03 tháng 07

năm 2007),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể các tổ chức liên ngành do Thủ tướng Chính phủ thành lập sau đây:

1. Ban Chỉ đạo quốc gia về cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường, được thành

lập tại Quyết định số 138/TTg ngày 07 tháng 03 năm 1996 của Thủ tướng Chính

phủ.

Bộ Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận, sắp xếp tổ chức bộ máy, biên chế, quản lý

tài chính, tài sản hiện có của Ban Chỉ đạo theo quy định của pháp luật.

2. Ban Chỉ đạo thực hiện Dự án xây dựng khu di tích lịch sử Trung ương Cục miền

Nam, được thành lập tại Quyết định số 987/1997/QĐ-TTg ngày 21 tháng 11 năm

1997 của Thủ tướng Chính phủ.

3. Hội đồng Chỉ đạo biên soạn "Lịch sử kháng chiến chống Pháp của quân và dân

khu tả ngạn sông Hồng", được thành lập tại Quyết định số 309/QĐ-TTg ngày 27

tháng 04 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13741

